tra sunt uerborꝝ spatia certis pedum tēporibꝝ alligata:
 Sed neqꝫ rythmis neqꝫ metris oratorē uti decet: ne non
 dicere sed carmē canere uideat. Ideo sūt qꝫ Ciceronē re
 prendūt qꝫ principio dictiōis metrū sodaticū fecerit.
 Siquis uestrū iudices aut eorꝫ qui ad sūt. Et si uereor
 iudices animaduerti principia esse sodatica. & M. Pifo
 nē a trimetro cepisse. Proh dii immortales qui hic illuxit
 Itē in actiōis sꝫ libro primo senariū esse uersum. Illa ue
 ro expugatio phani antiquissimi. Salustiū quoqꝫ a princi
 pio Iugurthę arythemo cepisse: ueꝫ hoc totum genus
 reprehēsiōis eiusmodi est: ut calūniatores istos audia
 mus cōti cescendū: quia nulla nō ps orationis in aliquā
 rythmi aut metri speciem pōt figurari. Item in colloca
 tione uerborꝝ aptiora: & tam ordini qꝫ uiribꝝ congruen
 tia collocare: sic tñ ut potiora sint utilia dure locata cō
 positis inutilibꝝ: quę in omni pte oratōis ea uerba ne cē
 da sūt quę structuris quadrent. Tūc pꝛecipue in clausu
 lis dignitas: ita seruanda est: in quibꝝ tam dicentis qꝫ au
 dientis sensus atqꝫ intentio terminat: dūmodo principia
 leuius: narratio simplicius: argumēta ornatius: epilogi
 effusius pferant: sed quia nō omnibus sed qꝫbuldam pe
 dibus siue congruentibus decenter struit oratio. Scien
 dum est maxie pedibus ordinari clausulas: quarum tem
 pora longiora sūt. Sed meminerimus ita nos de longis
 & breuibus temporibus locuturos: ut natura tātū nō
 etiā positiōe longas aut breues syllabas iudicemus: neqꝫ
 enim de metro querit: ut necessitas naturam cogat mu
 tari: sed de prosa oratione tractatur: quę tam soluta & li
 bera est: tanquā ombibus dicendi opibus instructa: ut
 non seruire uerbis: sed imperare uideat: hoc adeo uerū
 est: ut i structura similiter currat iusta reprehēsiō: quā
 reprehēsiō primā syllabā positiōe longā habeat ppter
 duas consonantes: quę sequūtur. Videatur autem pri
 mas duas syllabas breues habere. Itēz oīa locuturus: &

omnia propinquit simili structura ferunt: quia natura pa-
 ria sunt quavis sint positione diuersa: Igitur spondeus e dua-
 bus syllabis longis aptus est clausule uel clausulis que licet ma-
 xime Demosthenes utitur. $\omega\alpha\sigma\iota\ \kappa\alpha\iota\ \omega\alpha\sigma\alpha\iota\varsigma\ \kappa\alpha\iota\ \omega\alpha\sigma\iota\ \eta$
 $\nu\mu\iota\eta$. Habet enim graues sonos sineque sensus & clausule
 firmam sedem constituit. Ut rei publice causa arma sumpsit:
 & etiam pro nobis grauior est aut longa syllaba precede-
 re que breui. Aliter enim sonat arma superli. Aliter etiam pro no-
 bis: sane interest quod eum ante pes sedeat: Nam torcheus pre-
 currit arma superli Anapestus etiam pro nobis amat & dacty-
 lum precedentem: ut criminis causa ipse sibi. Spondeus
 male anteponitur. Trocheus quoque in clausula bene poni-
 tur: maxime si se ipse precedat. Ut acta res est & iusta causa:
 & pyrrichius: cape uota: & creticus pro diris rebus: & ap-
 phichus uenite mecum: nisi quod hec clausula in rythmum
 cadit & anapestus impetum facit. Sane quotiens una pars
 orationis anapestum & trocheum receperit mollem & quasi lu-
 bricam structuram dabit. Ut archipirata: & parricidarum
 quavis enim idem pedes eandemque tempora tamen. Vbi dubie
 sunt partes orationis: nescio quomodo in utriusque confinio re-
 tentus spiritus ac restitutus affert quandam oppositionis
 firmitatem: at in una parte orationis preperare uerba & conti-
 nua spiritus celeritate labi uidentur: sic fit ut trocheum
 quoque tamen bene tribrachus antecedit ut refero cam
 facit uota: tamen in una parte orationis: que rotidem pedum: toti-
 demque sit temporum mollior ac fluxior: structura dicatur: Ut
 facilitatis: agilitatis: temeritatis. Iambus quoque clausulis
 aptus spondeo antecedente iuxta fide & se ipso precur-
 rente bonam fidem. Nunc trisyllabos pedes in trisyllabis
 partibus orationis consideremus. singulis enim partibus orationis
 singulos pedes dabimus. Dactylus est clausula fortis tro-
 cheo antecedente: iure fecimus Pyrrichio etiam bene
 dicitur. spondeo: causas audiat: Ciues dicimus: iuste fe-
 cimus: & trocheo: uota fecerat: & iambo fide dicitur. Et